# ANNALIUM PROVINCIÆ S. JOSEPHI

Ordinis Excalceatorum SSS. TRINITATIS  
Redemptionis captivorum.

## LIBER I. SYNOPSIS.

**P**ost Operis introductionem memoratur Sacrum Fœdus adversus Portam Ottomanicam inter Augustissimum Cæsarem, Serenissimas Poloniarum & Venetiarum Republicas, ex quo tanquam fonte manavit Introductio Ordinis SSS. TRINITATIS Redemptionis captivorum in Poloniā, ac inde Viennam Austriae Hereditariásque Austriae Domū Provincias annutu præsertim & commendatione INNOCENTII XI. Sanctissimi Pontificis, datisque Litteris ad Augustissimum LEOPOLDUM I. Romanorum Imperatorem, & aliorum ad alios. Opus urgent Eminentissimi Cardinales Bonvisius & Kolloniczins, inducti desideriō & utilitate redimendorum captivorum. Suffragatur Celsissimus Princeps Ernestus e Comitibus Trauhson Episcopus Viennensis, cui tamen cœpto multi adversantur. Ope tandem ac industriâ Excellentissimi Comitis Harrachii apud Cæsarem facultas impetratur, Viennæ Austriae construendi Ordinis nostri Templum & cœnobium. Ægrè situs acquiritur, & donatione Cæsar is ampliatur. Demum succincta Urbis Viennensis descriptio subjicitur; & an olim in Polonia, Pannonia & Bohemia Redemptionis Institutum floruerit, brevi Corollariō contra quosdam Scriptores discutitur.

### CAPUT I. Operis Introductio Præliminaris.

**Q**uidam Sanctissimæ TRINITATIS proavorum nostrorum nemo unquam se in patria vidisse gloriarī potuit. Parentes, nati & nepotes post ultimam Viennæ obsidionem eundem ex remotissimis Hispaniarum finibus ab Occidui Solis litorē in Septentrionem usque sub Arctoum Sidus ad novas quærendas Sedes evocatum per maximum Europæ mirati Redemptionem tam luculentam charitatem,

In Poloniā  
evocatus Or-  
do occasio-  
nem præbe-  
Austriae eun-  
dem impla-  
tandi,

A

Or-

Ordinis Institutum sibi suisque utile, nec non corporibus, animisque salutare, ac prorsus necessarium suspexerunt. Id nostri longius sepositis Russis, Sarmatisque hactenùs pià quâdam, sanctaque æmulatione inviderant, donec ejusdem Ordinis Institutum in suum quoque gremium suscepissent. Sic rebus omnibus sua sunt penes occasionem tempora & momenta, nihilque ante maturitatem fuit certum aut firmum; atque illud stabile coalescit, quod suis intervallis accidit opportunum. Cùm verò mihi potissimum hujus Historiæ describendæ provincia injuncta fuerit, aggrediar Ordinis nostri his in terris propagines ad DEI Trini & Unius Gloriam commemorare; atque adeò litteris exequar, qualiter sacra Religio nostra Divini Numinis amabilè Providentiâ sub Augustissimis LEOPOLDO Patre, Filisque JOSEPHO & CAROLO Germanis Fratribus Augustis, Pii, Perpetuis & Felicissimis ex parvis initiis tam latè excreverit, ut ductis per plura loca Coloniis intra annos omnino quadraginta justò cœnobiorum numerò in Provinciam assurrexerit, *Augmenti memoriam S. JOSEPHO CHRISTI Nutrio* dedicatam. Candidâ proinde, quamvis incompta narratione referam, quomodo Trium Augustissimorum Cæsarum ope ac beneficentia, aliorūmque piorum, sive munere, sive adminiculô Austriam primò ingressa, subinde verò in Hungariam, Bohemiam, Transilvaniam & Serviam effusa, Byzantium quoque sive Constantinopolim, ac demùm etiam recentissimo conatu in Moraviam penetraverit. Perstringam pariter decumanos in redimendis captivis exantatos labores, superata molestissimorum itinerum tædia, aliásque res speciatim ad DEI gloriam, animarūmque salutem præclarè gestas, insignium viorum virtutes & merita, ornamenta quædam, varios præterea ac memorabiles eventus integra fide, atque ut veritas est simplicitatis amica, stylō simplici, qui meæ tenuitati competit, & succinctâ methodo exponere conabor.

S. JOSEPHO  
dedicata hac  
Ordinis Pro-  
vincia,

Præsentium  
seporum  
Historia secu-  
tius scribitur.

Ex origine  
libus docu-  
mentis.

II. Hæc Sparta cùm mihi a Superioribus meis, quorum natus ceu tacita quædam Numinis oracula venerari consuevi, demandata fuisset, néque difficilis admodum, nec periculis obnoxia ostendebatur, simul & confessim urgebatur. Arbitror idem ab altioris Consilii mente providè inspiratum, quippe cùm hujusmodi commentaria non ex vetustis lapidibus, nummis, majorum carminibus, aut abstrusis evisceranda monumentis fuerint, sed in propatulo etiamnum, & ut ita loquar, sub luce meridiana versentur, inde factum est, ut eodem ferè tempore, quo nata, sive peracta, etiam litteris commendata sint. Quinimò plerique hominum non admodum proiectæ ætatis circumferuntur memoriâ, quorum alii rerum gestarum testes, alii etiam actorum participes fuerunt. Neque his contentus, nullum non movi lapidem, ut quod munericis mei ratio postulabat, omnia ex ipsis originalibus documentis eruerem, & quæ non satis explorata videbantur, laboriosâ solertiâ investigarem. Ingenuè itaque fateor, atque eodem testor animi candore, me nullatenus paſſurum vel minimam veritati labem aspergi, unde mihi foret erubescendum;

prom-

promptus etiam rectius monenti ejusdem studiō Veritatis cantare palinodiam.

III. Nihil tamen moror, quidquid alii non ita pridem de rebus nostris scriptō evulgaverunt; qui cūm eas perfunditorie dun-taxat attingerent, nec vigili satis curā illis penitus cognoscendis incumberent, in diversas facile, ut fieri afolet, opinione abiverunt. Contra quoscunque professa veritas est mihi scutum: illa eadem est mihi, & posteris Auctoritas: nota siquidem & examinata, compertaque sunt mihi ex officio, quæ referto. Et, absit invidia verbō, ausim afferere, admodūm pauca fuisse, quæ meam extra memoriam acta, vel confecta reperiantur. Itaque: *Nec nos, ut scribit Æneas Silvius, falsa pro veris astruemus, scientes, nibil tam contrarium esse Historiae, quam mendacium; nugas in fabulis, in Historia verum querimus & serium.* Evidem si cor meum inspiciam, mentemque meam penitus scruter, mihi certus sum atque securus omnino, quantum homini datum est præcavere, adversus sanctitatem Historiae, vel conscientię religionem me nihil prorsus peccare voluisse. Qua de causa propitii Numinis ope, & ut in re ipsa sunt, atque per temporum contigere differentias, posteriorum memoriæ consulturus, eadem ab imminentि oblivionis rubigine mihi sumpsi vindicanda, ne subsequens ætas antecessorum culpare jure possit desidiam, aut pro veris veri minus simile intrudere, vel obscuras sequendo conjecturas legitimis destituta documentis audeat quidpiam in contrarium comminisci.